

Ministerul Afacerilor Interne

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a balcoanelor, teraselor in incinta MAI Spital****Valoarea de deviz 730 639,264 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE				
		1.1. REPARATIA BALCOANELOR, LODJELOR, TERASELOR				
		Total REPARATIA BALCOANELOR, LODJELOR, TERASELOR Inclusiv salariu				0,000
		1.2. PARDOSELE				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	219,900	26,390 25,740	5 803,161 5 660,226
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	685,650	10,430 9,900	7 151,296 6 787,902
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	33,200	61,710 61,710	2 048,772 2 048,772
4	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	33,200	24,750 24,750	821,700 821,700
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	33,200	77,404 0,000	2 569,800 0,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	685,650	4,540	3 112,821

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselilor (Betoncontact)			0,990	678,777
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	685,650	48,114 23,100	32 989,315 15 838,515
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	685,650	217,042 36,300	148 814,921 24 889,095
		Total PARDOSELE Inclusiv salariu				203 311,786 56 724,987
		1.3. Copertine				
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	894,600	31,020 31,020	27 750,492 27 750,492
10	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	894,600	26,956 8,415	24 114,745 7 528,059
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata(Profnaștil H-10) pentru invelitorile Copertinelor, captusirea Streșinilor balcoanelor si teraselor (Cloarea si tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	894,600	196,995 37,950	176 231,666 33 950,070
12	CK18C	Confectionarea si montarea coltarelor din tabla protejata anticoroziv la imbinarile intre tavan si perete sau colturi interioare si exterioare, folosite pentru decorare si camuflare, corniere cu dimensiuni 50x50 mm (La montare se vor folosi nituri)	m	463,500	29,165 8,580	13 518,053 3 976,830
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	650,000	104,320 13,200	67 808,000 8 580,000
		Total Copertine Inclusiv salariu				309 422,956 81 785,451
		<i>Total</i>	lei			512 734,742
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			31 164,849
		<i>Total</i>	100,00 +			543 899,591
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,00 %			27 194,980

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			571 094,571
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			17 132,837
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				588 227,408 138 510,438
		2. Iluminarea Balcoanelor Teraselor				
14	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 24 Wde tip LED 4000K, montat in tavan cu Dm- 300mm	buc	42,000	234,260 31,020	9 838,920 1 302,840
15	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3*1,5 mmp (VVGng)	m	243,000	34,173 11,220	8 304,050 2 726,460
		<i>Total</i>	lei			18 142,970
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			906,592
		<i>Transport</i>	7,00 %			987,957
		<i>Total</i>	100,00 +			20 037,519
		<i>Total</i>	100,00 +			20 037,519
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			601,126
		Total Iluminarea Balcoanelor Teraselor Inclusiv salariu				20 638,645 4 029,300
		<i>Total</i>	lei			608 866,053
		TVA	20,00 %			121 773,211
		Total deviz: Inclusiv salariu				730 639,264 142 539,738

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a balcoanelor, teraselor in incinta MAI Spital

Valoarea de deviz 730 639,264 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,419	33,00	442,827
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	214,704	33,00	7 085,232
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 165,605	33,00	38 464,965
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	188,608	33,00	6 224,064
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	122,100	33,00	4 029,300
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,569	33,00	678,777
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	805,140	33,00	26 569,620
8.	7422010060100	Timplar	h-om	748,972	33,00	24 716,076
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,984	33,00	2 870,472
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	532,823	33,00	17 583,159
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	420,462	33,00	13 875,246
Total manopera						142 539,738

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,464	150,00	69,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,797	150,00	4 319,550
3.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,920	3 300,00	16 236,000
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 850,130	0,06	831,008
5.	2051142950700	Dibluri	buc	84,000	0,50	42,000
6.	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	102,847	22,00	2 262,634
7.	24302261000001	Fuga	kg	283,928	20,00	5 678,560
8.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	8,400	5,00	42,000
9.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	46,967	12,00	563,604
10.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	93,933	70,00	6 575,310
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 925,038	1,40	12 495,053
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,360	3,00	10,080
13.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	713,282	150,00	106 992,300
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,626	0,00	0,000
15.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4 432,042	2,20	9 750,492
16.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	469,665	18,00	8 453,970
17.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 080,229	110,00	118 825,190
18.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	37,573	60,00	2 254,380
19.	27431235490251	coltarelor din tabla protejata anticoroziv	m	486,675	18,00	8 760,150
20.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	650,000	90,00	58 500,000
21.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	127,575	14,00	1 786,050
22.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	63,788	10,00	637,880
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,049	14,00	350,686
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5 381,000	0,25	1 345,250
25.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	84,000	0,50	42,000

26.	28752744005021	corpurilor de iluminat de 24 Wde tip LED 4000K	buc	42,000	200,00	8 400,000
27.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 453,970	0,60	5 072,382
28.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1,5 mmp (VVGng)	m	262,805	12,00	3 153,660
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,856	1,00	6,856
30.	4100126202818	Apa	m3	47,355	1,00	47,355
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,282	5,00	171,410
Total materiale de construcții						383 675,410

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	38,421	12,00	461,052
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	73,033	12,00	876,396
3.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	43,196	12,00	518,352
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,228	12,00	98,736
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	11,519	12,00	138,228
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,566	300,00	2 569,800
Total utilaje de construcții						4 662,564

Total	lei	608 866,053
TVA	20,00 %	121 773,211

Total deviz:

**730 639,2
64**

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Ministerul Afacerilor Interne

Investitor Ministerul Afacerilor Interne

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE				
		1.1. REPARATIA BALCOANELOR, LODJELOR, TERASELOR				
		1.2. PARDOSELE				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,390
						25,740
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	33,00	12,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	33,00	12,870
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,430
						9,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	33,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,950
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,480
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanța de 20 m	t			61,710
						61,710
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	33,00	61,710
4	TRI1AA04B3	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe teren, în vagon, categoria 3	t			24,750
						24,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	33,00	24,750
5	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			77,404
						0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,404
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor pardoselilor (Betoncontact)	m2			4,540
						0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,990
	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,250
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			48,114
						23,100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2			217,042

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm				36,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	33,00	36,300
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,045
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,20	14,221
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,282
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,212
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,003
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,022
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,202
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,00	0,756
		1.3. Copertine				
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			31,020
						31,020
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	33,00	15,510
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	33,00	15,510
10	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			26,956
						8,415
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	33,00	0,495
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	33,00	7,920
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 300,00	18,149
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	14,00	0,392
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata(Profnaștil H-10) pentru invelitorile Copertinelor, captusirea Stre?inilor balcoanelor si teraselor (Cloarea si tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			196,995
						37,950
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	33,00	29,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,250
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	110,00	132,825
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,450
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,670
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,350
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,520
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,600
12	CK18C	Confectionarea si montarea coltarelor din tabla protejata anticoroziv la imbinarile intre tavan si perete sau colturi interioare si exterioare, folosite pentru decorare si camuflare, corniere cu dimensiuni 50x50 mm (La montare se vor folosi nituri)	m			29,165
						8,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,580
	27431235490251	coltarelor din tabla protejata anticoroziv	m	1,0500	18,00	18,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			104,320
						13,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,640
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	90,00	90,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		2. Iluminarea Balcoanelor Teraselor				
14	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 24 Wde tip LED 4000K, montat in tavan cu Dm-300mm	buc			234,260
						31,020
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	33,00	31,020
	28752744005021	corpurilor de iluminat de 24 Wde tip LED 4000K	buc	1,0000	200,00	200,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,240
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,000
15	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la	m			34,173

1	2	3	4	5	6	7
		propagarea flacarilor, de 3*1,5 mmp (VVGng)				11,220
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	33,00	11,220
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1,5 mmp (VVGng)	m	1,0300	12,00	12,978
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,350
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,625

APROBAT:

Intocmit
MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.